

برگزاری مراسم عزاداری شب شهادت حضرت زهرا (س) در محضر رهبر انقلاب

مراسم عزاداری شب شهادت حضرت فاطمه‌زهرا سلام‌الله‌علیها با حضور رهبر حکیم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این مراسم، حجت‌الاسلام والمسلمین عالی در سخنانی، ده‌های وارده از اهل‌بیت علیهم‌السلام را گنجینه‌های ارزشمند برای ارتباط معنوی با پروردگار و افزایش قابلیت‌های‌انسان برای دریافت‌انوار و نفعات‌الاهی دانست و گفت: دعا و توسل، برکت‌آفرین و بازدارنده‌انسان از لغزش‌ها و انحراف‌هاست، بنابراین هر چه مسؤولیت اجتماعی‌انسان بالاتر باشد، نیاز او به دعا، توسل و خلوت با خداوند بیشتر است. همچنین در این مراسم،حجت‌الاسلام ضیایی به ذکر مصیبت و روضه‌خوانی پرداخت.

■ ■ ■

واکنش ظریف به **گزاره‌گویی لودریان** وزیر خارجه فرانسه در گزاره‌گویی جدید خود علیه کشورمان، مدعی شد ایران در حال ایجاد ظرفیت تسلیحات هسته‌ای خود است و خولستان بازگشت تهران و واشنگتن به برجام شد. به گزارش ایسنا به نقل از ای‌بی‌سی نیوز، «ژان لودیریان» در گفت‌وگو با یک نشریه داخلی بدون ارائه مدرکی مدعی شد: از نظر من ایران به وضوح در حال ساخت ظرفیت تسلیحات هسته‌ای است، وی که تاکنون به هیچ‌یک از تعهدات خود در برجام عمل نکرده است، تاکید کرد تهران (!) واشنگتن باید به توافق هسته‌ای بازگردند. لودریان در ادامه گزاره‌گویی‌های خود گفت:

حتی اگر هر ۲ طرف به این توافق بازگردند، کافی نخواهد بود، لازم است گفت‌وگوهای سختی درباره فعالیت‌های

منطقه‌ای و موشکی بااستیک ایران داشته باشیم.

وزیر امور خارجه در واکنش به اظهارات لودریان با اشاره به اینکه ۳ کشور اروپایی برای اجرای تعهدات خود باید از آمریکا اجازه بگیرند، تاکید کرد: این به خاطر ایران است که برجام زنده است، نه ۳ کشور اروپایی.
محمدجواد ظریف در توتیتز خود نوشت: «رهبران ۳ کشور اروپایی هیچ کاری برای حفظ برجام انجام نداده‌اند. آیا اینکار مرده زاده‌شده اما نول مکرون یا خودداری انگلستان از پرداخت بدهی مقرر در حکم دادگاه را به یاد دارید؟ این به خاطر ایران است که برجام زنده است، نه ۳ کشور اروپایی. ظریف در توتیتی دیگری خطاب به لودریان افزود: «همکار محترم! شما دوران کاری‌تان در کابینه را با فروش جنگ‌افزار به جنایتکاران جنگی سعودی آغاز کردی. از بیان حرفه‌های بوج و مهمل در مورد ایران دست‌بردار. یادآوری واقعیت: این «شما» هسته‌ای که منطقه ما را بی‌ثبات می‌کنید. از حفاظت جنایتکارانه که منتقدان خود را بهاره نکرده‌اند می‌کنند و از جنگ‌افزارهای ساخت «شما» برای سلاخی کودکان در یمن استفاده می‌کنند، دست بردارید.»

■ ■ ■

لغاظی ضد ایرانی مایک پنس در پایگاه هوایی کالیفرنیا

نفر دوم دولت آمریکا در فاصله چند روز مانده به پایان کار این دولت در سخنرانی برای نظامیان پایگاه هوایی کالیفرنیا اقدام به ایراد سخنانی تند و اتهام‌زنی علیه ایران و چین کرد. مایک پنس با تمجید از مواضع خارجی دولت ترامپ بویژه در قبال ایران گفت: در آغاز به کار دولت ترامپ و به دلیل موفقیت نادرست دولت قبلی آمریکا، [قدرت] ایران در سراسر منطقه غرب آسیا احیا شده بود. معاون رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شد: «ما در مقابل کشورهای اصلی حامی تروریسم ایستادیم، از توافق هسته‌ای ایران خارج شدیم، ائتلاف‌های مان را در این منطقه تقویت کردیم و ایران را تا حدی که تاکنون سابقه نداشته است، منزوی کردیم و وقتی خطرناک‌ترین تروریست در جهان نیروهای آمریکا در این منطقه را تهدید کرد، نیروهای مسلح ما اقدام کردند و زرنال ارشد ایران قاسم سلیمانی دیگر نیست.»

■ ■ ■
عمران‌خان:

اتهامات پمپئو به ایران برای جلب حمایت صهیونیست‌هاست

نخست‌وزیر پاکستان در واکنش به اتهام‌زنی آمریکا به ایران درباره حمایت از القاعده، اظهار داشت: این اقدامات در راستای جلب‌نظر اسرائیل است و هیچ‌کس در دنیا این موضوع را باور نمی‌کند. وی اضافه کرد: پمپئو به پایان خط رسیده اما این اظهارات و اقدامات، خراب‌کار است. شاید هم این سخنان پمپئو در راستای کاندیداتوری او برای انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا باشد که می‌خواهد حمایت لابی صهیونیست‌ها را جلب کند.
عمران‌خان تاکید کرد: اسرائیل همواره به دنبال تضعیف و فشار بر ایران بوده‌است در حالی که هیچ کشوری مانند ایران در جایگاه مقاومت و ایستادن روی پاهای خود نیست. تمام تروریست‌های خاندانه ۱۱ سپتامبر از کشورهای محبوب مایک پمپئو در خارج می‌بودند نه ایران.

■ ■ ■

روزنامه کراهی:

سئول برای بهبود روابط خود با تهران با دولت بایدن مذاکره شود

یک روزنامه کراهی در گزارشی نوشت، نشانه‌هایی وجود دارد که بازگشت نفختش کره‌جنوبی و ختمه این کشتی که توسط ایران توقیف شده، در حال تبدیل شدن به یک پروژه بلندمدت است. به گزارش فارس، روزنامه «هانکیوره» چاپ سئول نوشت: این به خاطر این است که موضوع نفختش در مسائل جدی دیگر در روابط بین‌الملل از جمله ۷ میلیارد دلار لابی‌های توقیف‌شده حاصل از فروش نفت ایران در بانک‌های کره‌جنوبی به خاطر تحریم‌های آمریکا و همچنین تنش بین تهران- واشنگتن در آستانه‌ی روی کار آمدن «جو بایدن» رئیس‌جمهور بعدی ایالات متحده مرتبط است. این روزنامه کراهی در ادامه به سئول توصیه کرد اگر کره‌جنوبی بتواند از ابزار دیپلماتیک پیشرفته‌تری برای دستیابی به پیشبرد روابط خود با آمریکا، ایران و کره‌شمالی و همچنین پیشبرد مذاکرات واشنگتن- پیونگ‌یانگ استفاده کند، می‌تواند بسیار کمک‌کننده باشد. این روزنامه از مقامات کره‌جنوبی خواست هر چه سریع‌تر مذاکرات خود را با مقامات وزارت خارجه و امنیت ملی جو بایدن پیرامون نفختش توقیف‌شده و دراپی‌های ایران آغاز کند.

گزارش تحلیلی «وطن امروز» از پیام‌ها و دستاوردهای رزمایش موشکی سپاه

شلیک به جنگ

رزمایش سپاه توانست پروژه دموکرات‌های آمریکاو دنباله‌های داخلی آنها برای ترساندن ایران از حمله نظامی را خنثی کند



کمیل نقی‌پور: رزمایش موشکی کم‌سابقه سپاه روزهای جمعه و شنبه گذشته برگزار شد. شلیک چندین موشک باالستیک به اهداف از پیش تعیین‌شده در خشکی و دریا و اصابت تمام موشک‌ها به اهداف بیانگر موفقیت صددرصدی این رزمایش است. این رزمایش در حالی به اجرا درآمد که سپاه پاسداران طی ماه‌های گذشته از چند دستاورد موشکی خود رونمایی کرده بود. بر تاپ موفق ماهواره‌بر قاصد و در مدار قرار گرفتن ماهواره نور در اردیبهشت، رونمایی از مزعه موشکی سپاه پاسداران در مرداد، رونمایی از سامانه رگبار موشکی در آبان، رونمایی از ساحل موشکی در دی، پیش بردن موشک‌های با اطلاق از قابلیت‌های خلیج‌فارس و کاتال مدیترانه، تنگه‌های بسفر و داردانل، تنگه باب‌المندب و کانال سوئز از امروز زیر برد موشک‌های ضدکشتی ایران قرار خواهند گرفت.
ناوگان دریایی ایالات متحده نیز که تا چندی پیش هنگام بروز خطر با اطلاع از قابلیت موشک‌های خلیج‌فارس و هرمز، ۷۰۰ کیلومتر از مرزهای ایران دور می‌شدند، مجبور خواهند شد در شرایط تنش فاصله خود را بیشتر کنند و در نتیجه قابلیت‌های آنان بویژه برای عملیات هوایی و موشکی علیه اهداف مهم در عمق خاک ایران کاهش چشم‌گیرند
تقویت بازدارندگی

یکی دیگر از نکات مهم رزمایش موشکی سپاه، نمایش جدیدی از اصلی‌ترین مؤلفه قدرت نظامی ایران یعنی توانمندی موشکی است. اصلی‌ترین مؤلفه قدرت ایران که سبب بازدارندگی لازم برای جمهوری اسلامی شده است موشک‌های دقیق ایران است که می‌تواند منافع و پایگاه‌های آمریکا و اسرائیل در منطقه را طی مدت زمان کوتاهی از بین ببرد؛ موضوعی که سردار حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه اخیرا به آن اشاره کرد. وی در گفت‌وگو با برنامه تلویزیونی بدون تعارف در توضیح عملیات حمله به عین‌الاسد به برنامه سپاه پاسداران برای از بین بردن تمام موشک‌های باالستیک برای زدن ناوهای دریایی علاوه بر اهداف مهم در عمق خاک ایران کاهش چشم‌گیرند
تقویت بازدارندگی

سردار اسماعیل کوثری: رزمایش پیامبر اعظم ۱۵ نشان داد قدرت‌های پوشالی دنیا اگر هرگونه تهدیدی را علیه نظام جمهوری اسلامی ایران رقم بزنند، رها نخواهند شد و در دورترین مسافت‌ها مورد هدف قرار می‌گیرند. اگرچه این رزمایش طبق زمان‌بندی خاص خود انجام شد اما همزمانی این رزمایش و برخی احتمال‌ها درباره بروز یک رفتار بی‌منطق از سوی ترامپ در روزهای پایانی ریاست‌جمهوری‌اش، آماردگی نیروهای مسلح ایران را به رخ کشورهای دیگر بویژه آمریکا و رژیم اشغالگر صهیونیستی بکشد. در میان این رزمایش‌ها که در ۲ سطح آفتدی و پدافندی و در عرصه‌های زمین، دریا و هوا فضا برگزار شد، رزمایش موشکی پیامبر اعظم ۱۵ نقطه عطف به حساب می‌آمد. هدف‌گذاری این رزمایش در مرحله اول به گونه‌ای بود که حمله به پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه و از تداغی می‌کرد. در مرحله دوم رزمایش ما این سپاه پاسداران با استفاده از موشک‌های بالستیک میان‌برد اهدافی واقع در شمال اقیانوس هند را در فاصله ۱۸۰۰ کیلومتری منهدم کرد. مرحله دوم رزمایش و تاکید بر هدف قرار دادن اهداف دریایی نیز تداعی‌کننده آمادگی ایران برای هدف قرار دادن ناوهای آمریکایی در منطقه خلیج‌فارس و اقیانوس هند بود. البته از قابلیت جدید سپاه در هدف قرار دادن اهداف دریایی به وسیله موشک‌های بالستیک نباید بسادگی گذشت. توان اصلی آمریکا در منطقه ناوهای نظامی این کشور چه ناوهای هواپیمابر و چه ناوهای جنگی است. با بهره‌گیری سپاه از قدرت موشک‌های بالستیک برای زدن ناوهای دریایی علاوه

توضیحات خطیب‌زاده درباره شایعه آزادی کشتی کراهی



سخنگوی وزارت امور خارجه درباره شایعه آزادی کشتی کراهی با بیان اینکه مواضع و تصمیم‌های قوه‌قضائیه از طریق سخنگوی این قوه اعلام می‌شود، گفت: پرونده کشتی کراهی در مرحله دادرسی بوده و هر گونه تحول درباره این موضوع موقوف به نظر مقام قضایی است. «سعید خطیب‌زاده» اظهار داشت: اظهارات افراد غیرمسئول در این زمینه فاقد وجهت است، وی افزود: کشتی کراهی بر اساس دستور مقام قضایی توقیف شده و پرونده آن در مرحله دادرسی بوده و هر گونه تحول، موقوف به نظر مقام محترم قضایی است.

قابل مذاکره باشد؛ گزاره‌ای که رهبر معظم انقلاب نیز ۱۹ دی‌ماه بار دیگر صراحتا به مردود بودن هر گونه مذاکره‌ای که موضوع آن توان نظامی و دفاعی ایران باشد تاکید کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این باره فرمودند: «امروز قدرت دفاعی ما جوری است که دشمنان ما در محاسبات‌شان ناگزیرند توانایی‌های ایران را به حساب بیاورند. وقتی موشک جمهوری اسلامی می‌تواند برنده متجاوز آمریکایی را که آمده روی آسمان ایران ساقط کند یا آن وقتی که موشک‌های ایرانی می‌توانند پایگاه عین‌الاسد را آن جور در هم بکوبند، آن وقت دشمن مجبور است در محاسبات خودش، درباره تصمیم‌های نظامی خودش، روی این قدرت کشور و روی این توانایی کشور حساب کند. ما نباید کشور را بی‌دفاع بگذاریم؛ این وظیفه ما است. ناپستی کاری کنیم که دشمن جرأت کند و در مقابل دشمن از ما کاری برنماید.»

■ **تثبیت قدرت منطقه‌ای ایران**

یکی دیگر از پیامدهای رزمایش موشکی سپاه پاسداران تثبیت قدرت منطقه‌ای ایران است. طی ماه‌های گذشته برخی اقدامات علیه منافع دوستان و همیمانان جمهوری اسلامی در منطقه سبب شد برخی کشورهای متخاصم ایران از تضعیف نقش منطقه‌ای ایران سخن بگویند. برخی حملات صورت‌گرفته از سوی رژیم صهیونیستی به سوریه، ترور شهید فخری‌زاده از دانشمندان هسته‌ای کشور، افزایش تهدیدات و لغاظی مقامات آمریکایی و رفتار برخی کشورها از جمله عراق در رای منتعع به قطعنامه ضدایرانی آمریکا در سازمان ملل از جمله شواهدی بود که کارشناسان مخالف جمهوری اسلامی آن را نشانه‌هایی از تضعیف قدرت ایران و تضعیف نقش منطقه‌ای جمهوری اسلامی تفسیر می‌کردند. با این حال مقامات ایرانی همواره تاکید کردند هر اقدامی علیه منافع جمهوری اسلامی را بموقع و بهنگام پاسخ می‌دهند. ایران با رزمایش موشکی نشان داد همچنان نقش اصلی را در حفظ امنیت منطقه دارد و هر گونه اقدامی که سبب شود ایران به مرحله واکنش برسد تاثیرات خود را بر سایر کشورهای منطقه می‌گذارد.

■ **همچنان منتظر انتقام**

رزمایش موشکی سپاه و اصابت یکی از موشک‌های بالستیک در یکصد مایلی ناو هواپیمابر آمریکا بیانگر آن است که ایران توان پاسخگویی نظامی به هر گونه اقدامی را دارد اما به دنبال زمان مناسب است تا برخی اقداماتی که علیه ایران صورت گرفته را تروشه کند. پس از ترور شهید فخری‌زاده مقامات رژیم صهیونیستی و آمریکایی با اتخاذ سیاست‌هایی نشان دادند به دنبال درگیری نظامی با ایران هستند اما این رویکرد آنان بیشتر در راستای منصرف کردن ایران از دادن پاسخ مناسب به ترور شهید فخری‌زاده و همچنین ایجاد مانع ادراکی برای هر گونه اقدام در سالگرد شهادت سردار سلیمانی از سوی ایران بود. به بیان دیگر آمریکایی‌ها برای فرار از پاسخگویی ایران یک جنگ ادراکی و محاسباتی را علیه مقامات ایران بویژه مقامات دولت ایران به وجود آوردند تا برای آنان این تصویر ساخته شود که آمریکا و رژیم صهیونیستی برای حمله نظامی به ایران در روزهای پایانی دولت ترامپ دنبال بهانه می‌گردند و اینگونه ایران را از انجام هر گونه اقدامی منصرف کنند. البته این گزاره برای فرماندهان نظامی ایران ترویج شده و همان‌گونه که پیش از این مورد تاکید فرماندهان قرار گرفته بود، آنان برای عملیاتی کردن پاسخ مناسب محدودیت زمانی ندارند و منتظر زمان مناسب هستند. ایران تاکنون نسبت به برخی رفتارهای آمریکا و نقش منطقه‌ای ایران خنودند. هر چند استراتژیک داشته است اما هیچ تضمینی وجود ندارد که این صبر استراتژیک تا یک هفته دیگر، یک ماه دیگر یا یک سال دیگر نیز ادامه پیدا کند.

کوچک‌ترین خطا بدون پاسخ نخواهد ماند

این نوع مذاکره نه تنها مخالف خواست مردم و امنیت مردم است، بلکه اساسا سیاست‌های پایه‌ای جمهوری اسلامی اجازه چنین مذاکره‌ای را نخواهد داد. «دفاع تنهاجی»، راهبرد امنیت ملی است که بر سر آن هیچ مذاکره‌ای انجام نخواهیم داد. ما مدت‌هاست این پیام را به کشورهای دوست و همراه خود مخابره کرده‌ایم که بدانند باید توانمند و قدرتمند شوند تا بتوانند استقلال خود را در برابر قدرت‌های مداخله‌گر دنیا حفظ کنند. کشورهای منطقه باید این را باور کنند که آمریکا باید از این منطقه برود تا امنیت تأمین شود و این امنیت هم باید به دست خود کشورهای منطقه تأمین شود. ■ مشاور فرمانده کل سپاه

بازگشت ایران به مدار اقتدار چگونه دوگانه مذاکره – معیشت را زمینگیر می‌کند؟

الگوی اقتدار انقلابی

طرح هسته‌ای مجلس برای لغو تحریم‌ها حرکت ایران به سوی اقتدار را سرعت بخشیده است

تلاش‌های کشورمان برای تولید واکسن کرونا مشهود شد. در چنین فضای، استراتژی‌های نظامی جمهوری اسلامی و در رأس آنها پرونده توانمندی‌های موشکی – فضایی کشورمان را می‌توان مثال روشنی از گام‌های عملیاتی شده گفتمان مقتدرانه انقلابی دانست؛ گفتمانی که به جای تعریف تهدیدها از منظر طرف متخاصم و در نهایت تجویز نسخه عقب‌فشنینی برای کدام از آنها، با شناخت تهدیدها از جانب خود، رو به تهدیدزدایی آورده و بازدارندگی ملی را افزایش می‌دهد.

این روزها توانمندی‌های نظامی کشورمان و در رأس آنها توانمندی‌های موشکی در شرایطی باعث اقرار دشمنان ایران به هزینه بالای هر گونه درگیری با کشورمان شده است که اساسا جریان «اقتدارستیز» در سال‌های گذشته تمام اهتمام خود را بر آن گذاشته بود این توانمندی کشورمان را در کنار دیگر توانمندی‌ها به عنوان علل بروز مشکلات تعریف کند.
برنامه پیش در جریان منازرات انقلابی در فضای روشنی ریاست‌جمهوری بود که توانمندی موشکی کشورمان به عنوان یکی از عوامل بازدارنده ایران در برابر تهاجم‌های خارجی منتهم به مانع‌ت از ترمدهی برجام شد؛ داعیایی که در سال‌های گذشته و حتی پس از خروج آمریکا از برجام نیز بارها از زبان اقتدارستیزان تکرار شد. در چنین بستری آنها هرگونه توانمندی ایران را که طبیعیتا باعث خشم متخاصمان می‌شود به عنوان تهدیدی برای سرنوشت ایرانیان به حساب می‌آورند. جریانی که بارها صراحتا از «تسلیم ملی» به عنوان تنها راهکار دفع تهدیدها یاد کرده

در این موقعیت سرناتجام تجربه سال‌های گذشته از سوی گفتمان اقتدارستیز غرب‌گرا و گفتمان مقتدرانه انقلابی خوبی گواه بر این امر می‌دهد که اساسا دوری جستن و عقب‌نشینی

قابل مذاکره باشد؛ گزاره‌ای که رهبر معظم انقلاب نیز ۱۹ دی‌ماه بار دیگر صراحتا به مردود بودن هر گونه مذاکره‌ای که موضوع آن توان نظامی و دفاعی ایران باشد تاکید کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این باره فرمودند: «امروز قدرت دفاعی ما جوری است که دشمنان ما در محاسبات‌شان ناگزیرند توانایی‌های ایران را به حساب بیاورند. وقتی موشک جمهوری اسلامی می‌تواند برنده متجاوز آمریکایی را که آمده روی آسمان ایران ساقط کند یا آن وقتی که موشک‌های ایرانی می‌توانند پایگاه عین‌الاسد را آن جور در هم بکوبند، آن وقت دشمن مجبور است در محاسبات خودش، درباره تصمیم‌های نظامی خودش، روی این قدرت کشور و روی این توانایی کشور حساب کند. ما نباید کشور را بی‌دفاع بگذاریم؛ این وظیفه ما است. ناپستی کاری کنیم که دشمن جرأت کند و در مقابل دشمن از ما کاری برنماید.»

■ **تثبیت قدرت منطقه‌ای ایران**

یکی دیگر از پیامدهای رزمایش موشکی سپاه پاسداران تثبیت قدرت منطقه‌ای ایران است. طی ماه‌های گذشته برخی اقدامات علیه منافع دوستان و همیمانان جمهوری اسلامی در منطقه سبب شد برخی کشورهای متخاصم ایران از تضعیف نقش منطقه‌ای ایران سخن بگویند. برخی حملات صورت‌گرفته از سوی رژیم صهیونیستی به سوریه، ترور شهید فخری‌زاده از دانشمندان هسته‌ای کشور، افزایش تهدیدات و لغاظی مقامات آمریکایی و رفتار برخی کشورها از جمله عراق در رای منتعع به قطعنامه ضدایرانی آمریکا در سازمان ملل از جمله شواهدی بود که کارشناسان مخالف جمهوری اسلامی آن را نشانه‌هایی از تضعیف قدرت ایران و تضعیف نقش منطقه‌ای جمهوری اسلامی تفسیر می‌کردند. با این حال مقامات ایرانی همواره تاکید کردند هر اقدامی علیه منافع جمهوری اسلامی را بموقع و بهنگام پاسخ می‌دهند. ایران با رزمایش موشکی نشان داد همچنان نقش اصلی را در حفظ امنیت منطقه دارد و هر گونه اقدامی که سبب شود ایران به مرحله واکنش برسد تاثیرات خود را بر سایر کشورهای منطقه می‌گذارد.

■ **همچنان منتظر انتقام**

رزمایش موشکی سپاه و اصابت یکی از موشک‌های بالستیک در یکصد مایلی ناو هواپیمابر آمریکا بیانگر آن است که ایران توان پاسخگویی نظامی به هر گونه اقدامی را دارد اما به دنبال زمان مناسب است تا برخی اقداماتی که علیه ایران صورت گرفته را تروشه کند. پس از ترور شهید فخری‌زاده مقامات رژیم صهیونیستی و آمریکایی با اتخاذ سیاست‌هایی نشان دادند به دنبال درگیری نظامی با ایران هستند اما این رویکرد آنان بیشتر در راستای منصرف کردن ایران از دادن پاسخ مناسب به ترور شهید فخری‌زاده و همچنین ایجاد مانع ادراکی برای هر گونه اقدام در سالگرد شهادت سردار سلیمانی از سوی ایران بود. به بیان دیگر آمریکایی‌ها برای فرار از پاسخگویی ایران یک جنگ ادراکی و محاسباتی را علیه مقامات ایران بویژه مقامات دولت ایران به وجود آوردند تا برای آنان این تصویر ساخته شود که آمریکا و رژیم صهیونیستی برای حمله نظامی به ایران در روزهای پایانی دولت ترامپ دنبال بهانه می‌گردند و اینگونه ایران را از انجام هر گونه اقدامی منصرف کنند. البته این گزاره برای فرماندهان نظامی ایران ترویج شده و همان‌گونه که پیش از این مورد تاکید فرماندهان قرار گرفته بود، آنان برای عملیاتی کردن پاسخ مناسب محدودیت زمانی ندارند و منتظر زمان مناسب هستند. ایران تاکنون نسبت به برخی رفتارهای آمریکا و نقش منطقه‌ای ایران خنودند. هر چند استراتژیک داشته است اما هیچ تضمینی وجود ندارد که این صبر استراتژیک تا یک هفته دیگر، یک ماه دیگر یا یک سال دیگر نیز ادامه پیدا کند.